C Dux prebēda ſit quid ſpūale. ſc. **Pa. i. c.**
dilecto de prebē. q̃ ſi ē annexa iuri canonic̃ p
ti ē ſpūale 7 p̃tim temporale. **Si No nō ē an
nexa canonic̃. vt puta. qz i eccleſia nō ſūt p̃bē
de diſtincte. ſed oia cōia. 7 per. c. assignat. iſt.**
vnū p̃diū i p̃bēda. 7 alteri aliud vl q̃d ſimile
Vclēt ſi ſūt diſtincte: tñ nō ſunt canonic̃tib⁹
annexa. qz nō eſt ibi numerus canonic̃. tūc
eſt mere tēporale 7 pōt concedi et laico ad ip
ſius ſuſtentationē.

C Dux altaria que dātur i titulū p̃petuū di
cant̃ b̃nificia. ſc. **ſz. gl. i. cle. ij. de deci. 7 ſequit̃
De. i. c. i. d. p̃ſ. l. vi. q̃ ſic 7 appellatiōe officiū
altaria p̃dicta itelligūt. ſcit. c. ij. d. p̃ſ. p̃. Se
c̃ ſi nō dāt i titulū. qz b̃nificiū nō dicit̃ p̃p̃e.
A quo debet dari b̃nificiū eccleſiaſticū. ſc. q̃ re
gulariter p̃ ordinariū. niſi ex ſp̃ali ſtatuto vl
p̃ſuetudine ad alium p̃tineat. vt. j. dicam.**

C Dux capitulū ſede vacante poſſit con
ferre. ſc. qz nō illa beneficia que ad ep̃i colla
tionē p̃tinet. S̃z bene poſſet cōferre illa que
ad ep̃m 7 ip̃z capitulū cōmuniter p̃tinet. **Si
milit̃ talia b̃nificia pōt conferre quādo ep̃s ē
ſuſpēſus a collatiōe b̃nificior̃ etiā ſi ep̃s habe
ret intereſſe tali collatiōe tanqz prelatuſ. Et
idē pōt ep̃s quādo capitulū eſſet excomu
nicatū ſeu maior pars maiorū excoicatione
vl ſuſpēſū. c. ſi ad ep̃m ne ſe. va. li. vi. **Si No
p̃tinet ad ep̃m collatio cū cōſilio capituli: vel
aſſēſu nō poſſet capitulū intrōmittere niſi ſuſ
penſus eſſet in mora petende relaxatiōis. Si
No capitulū vl alius de conſuetudine vl ſta
tuto deberet conferre de conſilio ep̃ſcopi: de
functo ep̃o. vel in remotis agente. ita qz in
breui eius preſentia nō poſſit haberi. non
p̃pterea d̃z differri collatio. vt i. c. ſi ad ep̃m.****

C Quid de b̃nificijs vacantibus in curia. ſc. **6**

*p. benedicti
22 fine*

*plus p̃p̃e
in eo diſp̃oſit̃*

110

q omnia beneficia dignitates et personatus vacantes in curia romana non possunt conferri nisi per papam. Similiter beneficia dignitates vel personatus curialium vel accidentium seu relictuum de curia si decedant in locis vicinis curie ad duas dietas legales: quod faciunt xx miliaria pro die l. i. ff. si quis cau. Et notat glo. in c. presenti. de preben. li. vi. Vnde si distaret p. xli miliaria non includerent. ff. de vbo. signi. l. iij. limita nisi predicti morerentur in loco proprii domicilij vel proprie domus quia tunc non reservantur pape nisi esset talis curialis qui licet haberet ibi propriam domicilium tamen ibi morabatur solum propter curiam quia tunc reservatur. Similiter reservatur quando est curialis quod moritur in loco unde recedit curia vel in itinere dum curiam sequeretur quantumcumque ubi decedit sit remotus ab ipsa curia. Verum est quod post mensem si non fuerint collata beneficia predictorum conferre possunt illi ad quos pertinent eorum collatio per se ipsos tantum vel ipsi agentibus in remotis per suos vicarios generales quibus id commissum fuerit in eorum diocesisbus existentia nisi essent parochiales ecclesie et vacarent sede apostolica vacante vel si antequam papa ea conferret mortuus esset. hec notantur in c. licet. cl. primo. c. statutum. c. presenti. r. c. si apostolica. de preben. li. vi. Adverte etiam circa hec ad regulas canonicas et reservationes que faciunt communiter pontifices in sua creatione quia non semper se habent vno modo. Ideo non pono hic.

7 Quid de presentatis a patronis sede vacante. scilicet quod capitulum potest eos admittere et in situere in beneficijs sed ad episcopum si viveret pertinisset. c. et si capitulum de isti. lib. vi.

8 Quid si episcopus conferat beneficium absenti. scilicet quod licet non fiat suum donec consentiat tamen episcopus non poterit alteri conferre donec ille recuset nec valet collatio si conferat nisi episcopus assignasset terminum competentem consentiendi infra quod non consentit si tamen post terminum iterum consentiret antequam esset collatum valeret. c. si tibi absenti. de preben. li. vi.

9 Quid si episcopus conferat beneficium absenti. scilicet quod licet non fiat suum donec consentiat tamen episcopus non poterit alteri conferre donec ille recuset nec valet collatio si conferat nisi episcopus assignasset terminum con-

petere consentiendi. sed quod non conferat si tamen pro terminum iterum consentiret antequam alteri esset collatum valeret. c. sibi absenti. de preben. li. vi.

10 Quid si episcopus vel alius cui mandabat de beneficio provideri pauperi clerico teneat iterum providere si ille clericus aliud est consecutus. scilicet quod non. c. si pauper. de preben. li. vi.

11 Quid si episcopus teneatur ordinatis per ipsum providere de beneficio. scilicet quod sic si est in sacris ordinatus. c. cum secundum de prebe. Idem dicitur quod commissus ordinat per alium. c. si episcopus. de preben. li. vi. Et si verum nisi habeat suam vel paternam hereditatem unde possit sustentari vel glo. in d. c. si episcopus.

12 Quid si promittens alicui providere de beneficio ecclesiastico non vacante vel alitercumque promittat cum potuerit teneat. scilicet quod non quod talis promissio est nulla. c. de testat. d. de test. p. b. l. 6.

13 Quid si recipiens beneficium ecclesiasticum de manu laici cadat in aliquam penam. scilicet in non in c. q. s. de elec. q. sic. q. est in eligibilis ipso iure. d. u. pa. p. t. p. t. episcopus possit cum eo dispensare sic eadem. ar. c. nupcr. de sen. exco.

14 Quid si quis possit renuntiare suo beneficio vel alij provideat. scilicet in d. dilecto. de preben. q. sic. dum in actu renuntiationis non educat in pactum sed ipsam renuntiationem faciat pure et libere aliter esset simoniacum. ut vult glo. in d. dilecto. r. g. l. i. c. ex pre. cl. primo de offi. dele. Si tamen in animo gereret ut alteri concederetur esset simonia: dum pactum non faciat licet peccet. ut est clara glo. i. c. ordinationes. l. q. i.

15 Qui potest dare beneficium ecclesiasticum. scilicet quod solis clericis non coniugatis et habentibus etates debitas et que sit etas debita vid. i. etas.